一社道医ソ協第 21-149 号

2021 年 9 月 29 日

会 員 各 位

一般社団法人 北海道医療ソーシャルワーカー協会

会  長   木 川  幸 一

（公印略）

研究誌「スタディーズ」投稿募集のお知らせ

 謹啓 時下、会員の皆様には益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。日頃より、

研究誌『スタディーズ』の閲読並びに投稿等のご協力を頂き、誠にありがとうござい

ます。

さて、下記の通り研究誌「スタディーズ №42」（2022 年 3 月発行予定）の投稿

募集を行いますので、ご案内致します。日頃の実践や研究の成果を発表する機会とし

て、是非ご活用ください。

御多忙の折りとは存じますが、一人でも多くの会員からの投稿をお待ちしておりま

す。

謹白

記

＜投稿規程＞

別紙参照

＜お問い合わせ・提出先＞

教育部 沖隆一（天使病院）

〒065-8611 札幌市東区北 12 条東 3 丁目 1-1

電話 011-711-0101（代表）

E-mail：ryuichi.oki@tenshi.or.jp

以上

研究誌「スタディーズ」 投稿規定

１．投稿資格

 投稿者は、本誌編集者より依頼した場合を除き北海道医療ソーシャルワーカー協会会員

に限る。ただし、会員以外の共著者を含むことは差支えない。

２．投稿内容

医療ソーシャルワーク及び関連する領域についての「実践報告」、「論文」、「調査報告」、

「その他」とする。なお、投稿する原稿は、全て未投稿のものに限る。

３．投稿方法

以下のメールアドレスに原稿を添付し E-mail 送信とする。

≪投稿先≫

E-mail：ryuichi.oki@tenshi.or.jp 天使病院 医療福祉相談室 沖隆一宛

４．投稿受付・締め切り

投稿の受付は毎年 9 月 1 日より開始とし、締め切りは毎年 12 月 15 日とする。

※発行については、毎年 2 月末～3 月上旬を予定

5．投稿採否

 原稿の採否は教育部で決定し、原稿に加除修正を要請する事がある。

6．投稿料

 投稿料は無料とする。

7．原稿書式・様式

① 原稿は Microsoft Word 使用。

② 様式はＡ4 横書き、1600 字（40×40）、図・表・資料を含め原稿 10 枚以内。

※編集段階で 2 段組みのレイアウトに変更。著者校正は 1 回とする。

③ 表題、投稿者名、所属は表紙一枚に記載すること。

④ 文体は文語体、文字は現代かなづかい、常用漢字を用いること。

⑤ フォントは MS 明朝、フォントサイズは 10.5 ポイントにすること。

⑥ 図・表・写真は、1 点約 400 字程度と計算すること。

⑦ カラー印刷を希望する場合に発生する諸経費は、投稿者自身の負担とする。

⑧ 資料添付は、本文内ではなく別紙として掲載すること（指定原稿ページ数内に収め

る事）。

8．著作権

本誌に掲載された著書物は、すべて北海道医療ソーシャルワーカー協会に帰属する。

（附則）

（1） 本指針の変更・改訂は、理事会の承認を経て行う。

（2） 本規定は、2018 年 4 月 1 日制定し、同日施行する。